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cy wszyscy członkowie gabinetu na czele z premierem udali

się do Belwederu w celu złożenia hołdu pamięci Marszałka.

Prezydent Państwa zamianował gen. Rydza-Śmigłego. in-

spektorem generalnym sił zbrojnych, a gen. Tadeusza Kas-

przyckiego, dotychczasowego wiceministra spraw wojsko-

wych, tymczasowym ministrem spraw wojskowych.

Rada Ministrów proklamowała żałobę narodową. Po pół-

nocy prez. Mościcki udał się do Belwederu.

Gen. Kasprzycki, tymczasowy minister spraw wojsko-

wych, wydał do armji następujący rozkaz dzienny:

„Marszałek Piłsudski zmarł po długiej chorobie. Cios

jaki spadł na naród i na armię, nie może osłabić w żadnym

wypadku waloru służby żołnierza polskiego. Prezydent Pań-

stwa zamianował gen. Rydza Śmigłego inspektorem general-

nym sił zbrojnych a mnie powierzył obowiązki tymezasowe-

go ministra spraw zagranicznych.

Niniejszem rozkazuje, aby w dniu 13-go maja odczytano

przed frontem wszystkich oddziałów orędzie Prezydenta Re-

publiki. Rozkazuję dalej, aby wszystkie flagi i sztandary okry-

te były żałobą. Generałowie, oficerowie, podoficerowie i za-

wodowi nałożą godła żałobne. Wszystkie flagi narodowe

opuszczone będą do pół masztu".

Wieść o Śmierci Marszałka

Zelektryzowała Naród. -

Warszawa, 13 maja. (Donald Day do Chicago Tribune.)-

Zgon 67-letniego Marszełka, o stanie zdrowia którego nikt do-

kładnych wiadomości nie miał, zelektryzowała cały naród. Read

odbył nadzwyczajne posiedzenie, aby się nad sytuacją

po śmierci Wodza.

Na ulicach Warszawy ukazały się specjalne oddziały pols

cji, aby w razie potrzeby zaprowadzić porządek, Wszyscy poli-

cjanci uzbrojeni są w bomby łzawiące

Wiadomość o śmierci Marszałka szybko rozeszła się po

licy. Pierwsze pogłoski ukazały się o godz nie 9-0j wie

ie dla odjeżdzającego ambasadora francuskiego

   

    

  

  

   

  zostało

Tłumy poczęły się zbierać w pobliżu Belwederu o godzinie

11-ej w nocy. Wkrótce po północy Radjo Polskie ogłosiło pierw-

szą wiadomość: „Marszałek Piłsudski nie żyje."

Przez calą noc do pałacu Belwederskiego przychodzili ge.

nerałowie, aby złożyć hold pamięci zmarłego Wodza. O godzi-

nie 1-ej po północy dowiedziano się, że Prezydent zamianowa!

gen. Rydza-Smiglego inspektorem generalnym polskich si!

zbrojnych, a gen. Ka yckiego ministrem spraw wojskowych.

Przed frontem wszystkich oddziałów wojska polskiego cd.

czytano dzisiaj rozkaz dziennyo „stracie największego w histo-

rji Polski meza." Wszystkie teatryi miejsca rozrywkowe zosta-

ly zamknięte aż do następnego rozporządzenia,

Marszałkowa Pilsudska

- Ciężko Chora.

Warszawa, 13 maja, (U. P.) - Marszałkowa Pilsudska pod

wpływem silnych wrażeń po śmierci Marszałka Pilsujskiego,

doznała silnego ataku serca. 4

Lekarze twierdzą, że stan zdrowia marszałkowej jest grożny.

     

  

 

  

 

alew świadomości narodu pol: A

skiego panuje głęboka wiara i

świadomość, że życie państwo-

wę będzie się rozwijało w ra-

mach istniejących ustaw, №

myśl wytycznych Budownicze- se

go Polski, jakim był

Marszalek Piłsudski.

zmarły

Były kolektor port; chicago- |R
skiego, p. Antoni Czarnecki, - @
który poznał osobiście Marszał |f
ka Piłsudskiego w czasie, gdy
p. A. Czarnecki był w Polsce z
misją Hoovera, uważa, #e Pol-
ske spotkał ciężki cios w émier-
ci Marszałka Piłsudskiego. Od-
szedł wielki człowiek - powia-
da p. A. Czarnecki. Łaskawy
Bóg pozwolił mu dokończyć
dziela, zanim mu oczy _zam-
knął na wieki.

  

 

Sekretarz generalny Zw. N.
P., p. Albin Szczerbowski widzi
w śmierci -Marszałka Pilsud-
skiego wielki cios, jaki ugodził
w naród polski. Kierownictwo
Marszałka Piłsudskiego _po-
trzebne było Polsce jeszcze co-
najmniej 10 lat i żeby _sam
Marszalek mógł się cieszyć o-
wocami swej pracy.

 

Śmierć Marszałka

_

Piłsud-

skiego mówił sędzia

_

Piotr
Schwaba - to największa stra
ta, jaką mógł ponieść naród
polski. Przypuszczam wszakże,

był przygotowany do
ia tej boleści i do dal.

szego prowadzenia prac Mar-
szałka Piłsudskiego.

  

Dr. Kostrzewski, redaktor, le-
karskiego miesięcznika, po-
wiada, że ze śmiercią Marsza.-
ka Piłsudskiego zszedł do gro-
bu ostatni wielki romantyk pol.
ski a co do skutkówtego zgonu,
to dr. Kostrzewski sądzi że przy
szłość potyczy się innym kory-
tem. Zajdą zmiany polityczno-
społeczne, niesnaski powstaną,
bo tym, którzy będą chcieli kon-
tynuować program Marszałka
Piłsudskiego, brak będzie _do
tego aueroli, jaką był otoczony
Marszałek.

Wiceprezes Macieyzy Pol-
skiej, dr. J. Liss, powiada, że
dla wszystkich Polaków, a szcze
 

(Dokończenie na str. . Si). \;
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at Generalny Rzeczypospolitej

mosi:

zy Marszałek Polski, Jozef Pil-

wi w Warszawie

8:45 po południu (czas euro-

ciężkiej chorobie.

olska pokryta w głębokiej ża-

tacie największego Syna i Wo-

Odrodzonej.

ent Państwa wydał orędzie do

Eo świata nadchodzą na ręce
i i Prezesa Rady Ministrów de-
lolencyjne.
tostalo wiadomem o сюые ja-
naród polski, odbyło się nad-

Po posiedzeniu premier Sławek udał
się do Prezydenta Państwa, z którym od-
był kilkugodzinną konferencj

O północy Rząd in corport z premije-
rem Walerym Sławkiem na czele udał się

12-go maja,

do Belwederu, aby złożyć hołd pamięci
Marszałka Piłsudskiego.

Na opróżnione po Marszałku stanowi-

został wyznaczony przez Prezydenta Pań- |
stwa gen. dywizji Rydz-Śmigły, a na peł-
niącego obowiązki ministra spraw wojsko-
wych gen. brygady Tadeusz Zbigniew
Kasprzycki, dotychczasowy wiceminister

| spraw wojskowych. |

 

 

cie i

| wspomnień o boha-
siłkach powstańców|
) gwaltach
lewskiego i dzikiej
rawjewa-Wieszatie-
in żałoby po pole-
le» z najeźdźcą, rok
spółczucia dla -nie-
|wygnańców, jakich
leczono w tajgi Sy-
też rokiem urodze-
tego Józefa.
ce urodzenia,
go grudnia (23-g0
st.) 1867 roku uro-
# 

|checkim modrzewiowym dwor:

„шалаши? swoje dzieciństwo w at-

Czyny Wodza.

nę i domowników)

zef Piłsudski, nale

łych", był komisqrzem cywil.

nym na Zmudzi.

 

ku w Zułowie (powiat święciań«

ski, ziemi Wileńskiej). Tam też

mosferze ciepła rodzinnego, wy

 

Zach Matka, Marja, wywodziła się

chowując się w zasadach nie-|, qomu Bilewiczów,marszałków
złomnej prawościi rycerskości,

cechujących prastary ród jego

wysokiej szlachty, uważającej

się za książąt litewskich od Gi-

źmudzkich.

Żywiołowy pożat,

dniu 4go lipca, 18

bucht w. Zulowie,
    

 

 
doprowadził |

netów. Wpojone weń w domu| ?! f 9

rodzieielskim zasady, cechoma-ĘPHSUdSkICh Aigo do ruiny.

ly następnie całe jego życie ;|Wskutek tej katastrofy zmu-

czyny, owiane głębokiem uml—ls”… byli przenieść się do Wil-
łowaniem Ojczyzny, na i tu - oddać synów do rzą-

5 dowego gimnazju
Ojciec „Ziuka" (tak zwany/--------

Na Wawelu, Serce w Wilnie.

* ministrem spraw zagranicznych, wymieniany jest jako pi

sko generalnego inspektora sił zbrojnych |
| sprawy.

również J6- |
żąc do „Bia-|

\Trzy Historyczne Rozkazy Wodza Do Swych Żołnięr'z'y.

 dsudski w sala-„był Józef Piłsudski przez rodzi: (Dokończenie na sfmomcy bei)

dawua,że w swoje ostanie] działalno;
anych. ł i

ktorzy zkołei mieli dźwi%%
Zostawia on narodowi jako ojcowiznę pieczę nad h

rem i mocą panstwa Te swam ostatnią wolę przekazuje n "
żyjącym i musimy ją przyjąć i podjąć wypływające z niej ,obn-
wiązki. 3

Oby nasza żałoba i żal pogłębiły w nas samych “Лайв
mość odpowiedzialności całegn narodu wobec jego ducha
wobec przyszłych pokoleń". '

Zwłoki Marszałka Spoczna:

dzi,

  

   

  

 

  

  

 

Warszawa, 13 maja, (PrasaZJednrcmnz-x) - Zgo'Wlez

wolą Merszatka Piłsudskiego, wyraźcną wkrótce przed Smier-

zig, zwicki Marszałka spoczną obok zwłok króla Sobieskiego,

Tadeusza Kościuszki, Adama Mickiewicza i Juljusza qłcwwkxs
zo na Wawelu, zaś serce złożone będzie w Wilnie

Panuje tu przypuszczenie, że Marszałek Piłsudski pozywa;

wił po sobie testament polityczny, w którym wskazał, kto

(ród wybitnych wodzów polskich mazostać jego nastęrc

KTO BĘDZIE NASTEPCA MARSZAŁ

PIŁSUDSKIEGO?

Pułkownik Józef Beck, który z adjutanta Marszałka

 

  

 

  

  

  

   

 

  

podobay następca na stanowisko, jakie zajmował w i

Marszałek Piłsudski. Innymi kandydatami na to stanowisko są

były premjer Prystor i premjer Walery Sławek. Ci trze] stali

najbliżej Marszałka i byli najbardziej wtajemniczeni w jego

Marszałek Piłsudski miał zamiar odbyć konfexencjęz mie

nisterm spraw zagranicznych Francji, Pierre Lavalem w spra:

wie sytuacji, jak powstała po poźpisaniu sojuszu militarnegà

francusko-sowieckiego Lecz Marszalsk nie miał już dość sił na
to, i min. Laval odjechał z Warszawy do Moskwy bez Матта
się z Marszałkiem Piłsudskim.

Marszałek Piłsudski zmarł w przeddzień swego maj

przewrotu, w 1926 roku.

Dowiedziano się tu, że wspaniały pogrzeb Marszałka od-|

Łędzie się prawdopodobnie w środę, albo wczwartek.

Walczyć o Polskę To

Zaszczyt-Piłsudski,

 

 

  

Rok 1914, który dla całego świata był zapoczątkowanibm
wielkiej wojny światowej, dla Marszałka Piłsudskiego byłvm—
kiem przełomowym, rokiem wielkich zmagań duchowych, okre—

semw którym trzeba się było decydować, po której stronie sta-

паё, абу zwyciężyć, aby wywalczyć niepodległość Ojczyźnie,-

Piłsudski wszystkich trzech zaborców ważał za wrogów Polskl

i sprawy polskiej i po dłuższych rozważaniach zdecydował się

wystąpić z orężem przeciw największemu zaborcy, Rosji 
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ZEWSZĄD PLYNA WYRAZY

WSPÖLCZUCIA.

Pogrzeb Wodza w Środę Lub w Czwartek.

WARSZAWA, 13-go maja. (Pat.) - Oficjalny komuni-

kat rządu oznajmia : - Pierwszy Marszałek Polski Józef Pił.

sudski, zmarł 12-g0 maja o 8:45 wieczorem w pałacu Belwe-

derskim, w Warszawie. Ostatnich Sakramentów św. kona-

jącemu udzielił ks. Władysław Korniłowicz. Marszałek zapa-

dał coraz bardziej w chorobę od kilku miesięcy. Diagnoza pro-

fesora wiedeńskiego Weknenbacha i dr. Antoniego Stefa-

nowskiego ustaliła, że Marszałek cierpiał na chorobę raka

żołądka i wątroby. Chorym Marszałkiem opiekowali się dr.

Stanisław Rupert, dr. Stefan Mozołowski, dr. Henryk Cięciara

i dr. Felicjan Tukanowicz. Stan zdrowia Marszałka pogor-

›, nie znacznie w dniu 11-go maja z powodu wewnętrznego
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Wrażenie Śmierci

Piłsudskiego.
  

 

ził ból głęboki z powodu zgonu

ściem Marszałka Piłsudskiego
do grobu - mówił p. konsul
- zamyka się największa epo-
ka Polski Odrodzonej. W Pił.

 

postać Polski Odrodzonej. Cały

  skiego w okresie wywalczania

 

Miejscowy polski _konsulat! %

generalny okrył się żałobą. W| M

rozmowie z panem konsulem
generalnym drem. -Wacławem |P
Gawrońskim, ten ostatni wyra- &

Marszałka Pilsudskiego. Z zei- |

   

sudskim odchodzi najwieksza |

naród okrył się żalobą, a boleść 8
głęboka przejmuje serca tych Bh
wszystkich, którzy dzielili tru-| f
dy i niedolę Marszałka Piłsud-| RM
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v Cieżkiej Zalobie

2 ITROSKA 0MOCPANSTWA

TESTAMENTEM WODZA.

Zalobna Odezwa Prezydenta Polski Do Narodu.

WARSZAWA, 13-go maja. (PAT). - Prezydent Rzeczy›
pospolitej Ignacy Mościcki wydał następującą odezwę do пц'
rodu:

„Marszałek Józef Piłsudski odszedł od nas nazawsze,|
| Wielkim trudem swojego życia stworzył moc narod.,

4! swoim genjuszem i niezłomną wolą wskrzesił państwo. Wiódł
| państwo ku odrodzeniu potęgi, ku wyzwoleniu sił, na których
| przyszłość Polski miała być oparta.
| Jako nagrodę za jego olbrzymią pracę, dano mu oglądać
państwo polskie jako rzeczywistość żywą, zdolną do życia

| i gotową dla życia, i widzieć naszą armje w chwale jej zwy-
| cieskich sztandarów.

Al Ten mąż, największy w naszej historji, czerpał moc du-
| szy z głębin przeszłości Polski, a przez nadłudzki wysiłek swo-
| jej myśli odgadnął drogi przyszłości. W tej przyszłości wię-

205 tuż «iabia samogn nie widział. bowiem był świadomy od-

 

  

 
 


